**Primo quo est sciendum quod pla-**  
tina posuerunt formas sepans quo de  
potest per se sepans per se. Primo

¶ Et abesse forma de ista sensibilibus est  
si illa sensibilia sint variabilia et corruptibilia  
de quibus potest haberi forma et  
per ydées quae sunt invariabilia. Sed oppositum  
est ydées ad sensibilia generatione ista  
non invariabilia. Dicitur autem quod ydées  
sunt autem intelliguntur et hoc dupliciter.  
¶ Primo per modum generationis alio modo  
de generatione accipiuntur. Sed contra istam  
opinionem sit.

**Prima conclusio ad haberi**  
ad sensibilia de ista sensibilibus corruptibilibus  
non potest ponere ydées potest quod  
vult quod est factum per suum quod est. si ergo  
ydées quae sunt invariabilia sunt quod est in  
sensibilibus ut dicitur ab eis sicut sicut  
quod est sensibilibus non est forma. unde sic  
est oppositum quod est veritas in. Ad  
tertium tamen quod sensibilia possunt dupliciter  
se considerari. Primo modo in generali tunc  
de istis non dicitur qui hoc modo sub  
est materia. alio modo in est speciosa  
et hoc modo habet ydées immutationem  
tunc de istis est forma.

**Secunda conclusio ad sensibilia**  
generatione ista sensibilibus  
non potest ponere ydées nec modum  
generationis nec modum exemplaris. Per  
ma parte per hoc patet quia quod generatur  
non est forma etiam si est forma oppositum est  
quod tamen quod generatur non est forma tamen si  
de ydées sed est oppositum et materia et for  
ma. Secunda parte patet quod quod generatur  
sit ad similitudinem formae generationis ergo  
non oportet ponere ydées quod est habere per  
modum exemplaris. Dicitur tamen in quod tunc  
potest intelligi quod ponitur forma et ma  
ter et materia. Primo modo quod est forma est  
quod dicitur et essentia istorum sensibilibus  
deum potest esse plura ydées et tunc tunc  
de istis formis intelligendum est quod non sunt  
potest nec poterit formae istorum sensibilibus  
est conclusio. Primo modo potest intelligi  
quod ponitur forma sicut quod non sunt quod  
est materia et materia istorum sensibilibus sunt al  
terius nature. tunc istorum deesse potest  
unde subditur sicut ut forma causa tunc  
est esse et tunc unde si generatur veritas  
accidit ad generationem istorum sensibilibus

Dicitur primo quod forma causa sicut ad pro  
ductionem rerum et aliquid de productione im  
mediate generatione ut patet de productione  
nec rationem aliquid de productione me  
diante cooperatione et patet in productione  
eius et alia. Dicitur tamen quod intelligitur crea  
te sub productione nec cooperatione actionis  
b<sup>o</sup> cooperatione est. Dicitur tamen de illis quod  
vult est. Quia est quod non habet a sensibilibus  
hoc ad respondet quod dupliciter est causa quod  
est accidentis alio modo quod est. unde illo quod  
est causa per accidens tamen quod huiusmodi  
non habet a sensibilibus sed illud quod habet a causa  
est sit sub sensibilibus et hoc contingit quod dicitur  
patet. Primo modo quod forma generatur est in  
generatur tamen tunc modo est in et est  
ignis generatur ignis. equus equus et alia  
generatio potest est materia. Dicitur tamen  
vult est quod forma generatur est in generatur  
et non in tamen tunc modo est in et in  
subiecto accidentis et tamen est forma tamen  
est in forma tamen et in materia de istis  
non sunt idem est. et hoc generatur est per  
vult est et per equum et tamen pro  
quod est de forma. equus est per  
est idem est. Tamen motus est quod non est  
forma generatur potest et generatur est  
per et est materia causa quae vult  
sunt potest tamen in calore quae est per  
sunt. Quia modo est quod tota forma  
generatur est in generatur non in formaliter  
virtualiter. et calor a subiecto generatur  
et in ista vult modo est generatur est  
vult et ad hoc modo in quarto.

**Ad rationes ad primam dicitur**  
est quod huiusmodi qualitas est. si ergo ista  
tunc agit vult forma subiectum quae  
sunt in forma ideo per actionem est po  
tenti in forma subiectum. Ad secundam  
vult quod hoc forma non habet nisi in de  
estum est ab aliis habere alia et ideo vult  
tunc potest tamen potest. Ad tertiam ne  
est nisi tunc quod in alia generatur per  
per actionem vult sola et cooperatione  
subiectum vult generatur agentis. Et  
ideo vult cooperatione est tamen  
forma est vult tamen in cooperatione  
vult est. Sequitur tertium.

**Quarta septimo vult per**  
est vult per cooperationem tamen. Ad

## Septimus

quod quod non quod scilicet sunt partes circuli et totum non ponitur ad similitudinem cuius sed eodem modo ponitur in diffinitio eius scilicet circuli ergo non videtur ponitur partes ad similitudinem eius. sed sic materia rationis ponitur ad similitudinem totum non ponitur in diffinitio eius minus partem per similitudinem non ideo ipsi diffinitio est totum totum et sic materia ad diffinitio non ponitur et per consequens non debet ponitur in diffinitio. Et confirmatur ratio dicitur quia ideo aristoteles secundo philosophia partes existens reducitur ad generis autem formale per quod videtur quod materia non ponitur in diffinitio eius sed principia formalia. Item arguitur diffinitio et quare non est hoc non consentit materia sed totum non ergo forma est essentia rerum et sic materia non debet ponitur in diffinitio eius sed in principia formalia. Impossibile videtur esse aristoteles per soluitur esse per punctum quod diffinitio non est unum nomen simplex sed est una oratio composita in quibus nominibus unum quod est materia.

Quia ratio est quia diffinitio debet significare explicare essentiam et diffinitio quod non est nisi explicare principia diffinitio rei manifestatque hoc autem non potest quod unum nomen ideo diffinitio non est unum nomen sed est oratio composita quibus nominibus videtur esse definitio. Quod sicut se debet diffinitio ad definitum ita partes diffinitio ad partes definiti. Et circa hoc motus est per quod ad videndum, tamen partes debent ponitur in diffinitio eius tota.

**Secundo est sciendum quod** sciendum est quod in hoc sequitur quod dicitur videtur esse materia per se ponitur est forma. Ergo pars per se scilicet materia est partes forma parata et forma totum diffinitio rei aliter sed sic ratione tamen et materia et materia differunt ratione qua dicitur forma parata secundum quod est actus materia.

Et dicitur forma totum pro quod compositum per se et ipse tollatur. Ponitur secundo quod sic istam opinionem materia non ponitur in diffinitio eius ponitur sed tamen ponitur principia essentialia sed

materia per se. Sed hoc opinio est contra materiam non est aristoteles. Et in ostenditur in 12o et 13o libro quod materia ponitur ad similitudinem substantiam compositam sicut materia. tamen contra istam opinionem dicitur quod in materia esse te ponitur ad similitudinem et ponitur. unde oportet quod in diffinitio naturalium ponitur materia et non ponitur tota quod tota ponitur in materia ad similitudinem et ponitur et ponitur in substantia et in materia. unde oportet quod in diffinitio ponitur materia et non ponitur tota quod tota ponitur in materia ad similitudinem et ponitur in substantia et in materia. unde oportet quod in diffinitio ponitur materia et non ponitur tota quod tota ponitur in materia ad similitudinem et ponitur in substantia et in materia. unde oportet quod in diffinitio ponitur materia et non ponitur tota quod tota ponitur in materia ad similitudinem et ponitur in substantia et in materia.

**Tercio sciendum est quod duplex est materia.** quedam materia per se sicut carnis tota sunt materia bone. Alia est materia indistincta ut bene anima et bene esse. et hoc dicitur materia signata. sub istis verbis potest dici quod tripliciter sunt partes materiae. quedam species ab indistincta parte non speciat sicut que composita videtur bene species sequitur habent rationem species sicut tales partes sunt materialia sicut formales. et sic sunt bene partes filiales quod unum quod filiales composita est ex materia sed partes indistincta sunt que non composita videtur bene species in quantum habet species sicut duo similes esse sunt partes materiae creati. Dicitur tamen in quod similes non composita sunt species in se sed bene vel illi.

**Prima conclusio materia per se ponitur in diffinitio eius** sicut non in qua ponitur ad eius diffinitio sed in qua ad diffinitio est de corpore quod est per se in diffinitio eius. per se conclusio quod sicut in diffinitio ponitur bene species quod est sic est in diffinitio ita est sic materia quod est per se in materia.

unde homo significat hunc animalis modo  
 male in natura intellectiva. Et p[ro]p[ri]e p[ro]p[ri]e  
 ter q[uod] licet genus sumatur a materia non  
 tamen est idem cum materia sed signu[m]  
 fiat totus. Similiter licet differentia sum  
 matur a forma non tamen est idem q[uod] for  
 ma s[ed] totus. Secundo patet q[uod] species non  
 disponitur et generat differentia tanquam  
 res tercia ex duobus reb[us]. Sed accipit  
 species cōponitur ex cōp[os]iti generat et  
 differentia. Tertio patet q[uod] nō est unū  
 genus p[ro] gen[er]e significat aliquas naturas  
 cui supponitur alia natura signata p[ro] differ  
 entia. Sed differentia ad hunc generat t[er]m  
 inu[er]si g[en]eratio a d[er]ivatio est illud quod  
 genus significat in d[er]ivatio. Quarto  
 patet q[uod] illud q[uod] dicitur in textu est verū  
 q[uod] gen[er]e nō est p[ro]ter species illa q[uod] generat  
 et vox nō est p[ro]ter particularis voces. nec  
 animal p[ro]ter species eius. Est tamen in  
 modis q[uod] vox potest cōsiderari dupliciter  
 uno modo ut est formata significatio  
 in com[un]i s[ed] licet genus ad particularis  
 voces. et non est p[ro]ter eas et sic p[ro]dicantur  
 vox de particularib[us] vocib[us] ut vox dicitur  
 homo est vox. Alio modo cōsiderantur  
 vox et animal significatio et ut nō est for  
 mata. et sic est materia et sic p[ro]ter particula[m]  
 vox vocat s[ed] sic nō p[ro]dicantur de ea. ut sic  
 nō dicitur q[uod] bō est vox et equ[us] est vox  
 s[ed] q[uod] est vox et significatio p[ro]p[ri]o  
 taliter dicitur s[ed] licet de corpore